
S L U Ţ B E N E   N O V I N E 

Broj 24 - Strana 2 KANTONA SARAJEVO Ĉetvrtak, 16. 6. 2022. 

 

11. Struĉni saradnik za javne nabavke u Odjeljenju za 

materijalno opremanje i komercijalne poslove - tri 

(3) izvršioca; 

12. Struĉni saradnik za poslove obraĉuna plaća, naknada 

plaća i drugih vrsta primanja uposlenika Uprave 

policije u Odjeljenju za finansijsko-knjigovodstvene 

poslove - jedan (1) izvršilac; 

13. Struĉni saradnik za poslove planiranja, evidentiranja 

i analize stanja motornih vozila u Odjeljenju za 

tehniĉko-usluţne poslove i odrţavanje motornih 

vozila - jedan (1) izvršilac; 

14. Struĉni savjetnik za poslove obrade i zaštite liĉnih 

podataka u Odjeljenju za razvoj naĉela, procedura, 

standarda, zaštitu tajnih i liĉnih podataka i zaštitu na 

radu - jedan (1) izvršilac; 

15. Struĉni savjetnik za poslove zaštite na radu u 

Odjeljenju za razvoj naĉela, procedura, standarda, 

zaštitu tajnih i liĉnih podataka i zaštitu na radu - dva 

(2) izvršioca; 

16. Viši struĉni saradnik za sprovoĊenje propisa o 

oruţju i predstavljanje u prekršajnom postupku u 

Policijskoj upravi Ilijaš - jedan (1) izvršilac; 

17. Struĉni savjetnik inţinjer za radio veze u Odjeljenju 

za kriptozaštitu i radio vezu - jedan (1) izvršilac; 

18. Struĉni savjetnik - sistem administrator u Odjeljenju 

za videonadzor - jedan (1) izvršilac; 

19. Struĉni saradnik - koordinator u Odjeljenju za 

videonadzor - jedan (1) izvršilac; 

20. Struĉni savjetnik psiholog u Sektoru kriminalistiĉke 

policije - jedan (1) izvršilac; 

21. Viši referent za obradu prekršajnih naloga u Jedinici 

za saobraćaj - tri (3) izvršioca; 

22. Viši referent za poslove evidencije podnesenih 

izvještaja o poĉinjenim kriviĉnim djelima (kriviĉni 

upisnik) u Odjeljenju za analitiku, planiranje i 

evidencije - jedan (1) izvršilac; 

23. Viši referent za poslove evidencije u Odjeljenju za 

analitiku, planiranje i evidencije - jedan (1) izvršilac; 

24. Viši referent za poslove kaznene i prekršajne 

evidencije u Odjeljenju za analitiku, planiranje i 

evidencije - jedan (1) izvršilac; 

25. Viši referent za administrativne poslove javnih 

nabavki u Odjeljenju za materijalno opremanje i 

komercijalne poslove - dva (2) izvršioca; 

26. KV radnik u magacinu u Odjeljenju za materijalno 

opremanje i komercijalne poslove - jedan (1) 

izvršilac; 

27. Viši referent za obraĉun plaća u Odjeljenju za 

finansijsko - knjigovodstvene poslove - jedan (1) 

izvršilac; 

28. Viši referent-magacioner rezervnih dijelova i 

materijala u Odjeljenju za tehniĉko-usluţne poslove 

i odrţavanje motornih vozila - jedan (1) izvršilac; 

29. Viši referent za administrativno-tehniĉke poslove u 

Odjeljenju za kriptozaštitu i radio vezu - jedan (1) 

izvršilac; 

30. Viši referent za administrativno-tehniĉke poslove u 

Jedinici za saobraćaj - jedan (1) izvršilac; 

II 

Za realizaciju ove odluke zaduţuje se Ministarstvo 

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo - Uprava policije. 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-22299-15/22 

02. juna 2022. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Edin Forto, s. r. 

 

Na osnovu ĉlana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi preĉišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), ĉlana 10. stav 

(3) Zakona o izvršavanju Budţeta Kantona Sarajevo za 2022. 

godinu ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 5/22) i ĉlana 

3. i 4. stav (2) Odluke o kriterijima za raspodjelu sredstava iz 

Tekuće rezerve Budţeta Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine 

Kantona Sarajevo", broj 15/22), Vlada Kantona Sarajevo, na 

81. sjednici odrţanoj 02.06.2022. godine, donijela je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

TEKUĆE REZERVE BUDŢETA KANTONA SARAJEVO 
ZA 2022. GODINU 

I 

Iz Tekuće rezerve Budţeta Kantona Sarajevo za 2022. 

godinu ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 5/22), sa 

ekonomskog koda 600000 odobrava se izdvajanje sredstava u 

iznosu od 50,00 KM na razdjel, 22, glava 02, potrošaĉka 

jedinica 0006 - J.U MeĊunarodni teatarski festival scena MESS 

na ekonomski kod 821500 - Nabavka stalnih sredstava u obliku 

prava. 

II 

Za realizaciju ove odluke zaduţuju se Ministarstvo 

finansija Kantona Sarajevo i JU MeĊunarodni teatarski festival 

scena MESS, svako u okviru svoje nadleţnosti. 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-22299-9/22 

02. juna 2022. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Edin Forto, s. r. 

 

Na osnovu ĉlana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi preĉišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 200. vanrednoj sjednici odrţanoj 

10.06.2022. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O KRITERIJIMA ZA 

PRIJEM UĈENIKA U PRVI RAZRED SREDNJIH 
ŠKOLA KANTONA SARAJEVO, BROJ 02-04-19354-4/22, 

OD 12.05.2022. GODINE 

I 

U Odluci o kriterijima za prijem uĉenika u prvi razred 

srednjih škola Kantona Sarajevo, broj 02- 04-19354-4/22, od 

12.05.2022. godine, u ĉlanu 13. stav (1), taĉka (c) dio teksta: 

"uz obavezno priloţen dokaz o statusu perspektivnog sportiste 

u godini u kojoj je ostvario rezultat, u skladu sa ĉlanom 4. stav 

(1) Pravilnika o kategorizaciji sportista prema ostvarenim 

rezultatima" briše se. 

U ĉlanu 13. stav (13), taĉka (c) Odluke dio teksta: "i 

obavezno priloţen dokaz o statusu perspektivnog sportiste u 

godini u kojoj je ostvario rezultat" briše se. 



S L U Ţ B E N E   N O V I N E 

Ĉetvrtak, 16. 6. 2022. KANTONA SARAJEVO Broj 24 - Strana 3 

 

II 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-23902-1/22 

10. juna 2022. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Edin Forto, s. r. 

 

Na osnovu ĉlana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi preĉišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 201. vanrednoj sjednici odrţanoj 

13.06.2022. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PREMIJERU KANTONA 

SARAJEVO DA POTPIŠE UGOVOR O DODJELI 
POTPORE IZ PRORAĈUNA FEDERACIJE BiH SA 

FEDERALNIM MINISTARSTVOM 
FINANSIJA/FINANCIJA 

I 

Ovlašćuje se premijer Kantona Sarajevo Edin Forto da sa 

Federalnim ministarstvom finansija/financija potpiše Ugovor o 

dodjeli potpore iz Proraĉuna Federacije BiH. 

II 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-23929-1/22 

13. juna 2022. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Edin Forto, s. r. 

 

Na osnovu ĉlana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi preĉišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i ĉlana 14. stav 

(3) Zakona o izvršavanju Budţeta Kantona Sarajevo za 2022. 

godinu ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 5/22), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 201. vanrednoj sjednici odrţanoj 

13.06.2022. godine, donijela je 

ODLUKU 
O UNOSU UPLAĆENIH TRANSFERA BUDŢETSKIH 
KORISNIKA U BUDŢET KANTONA SARAJEVO ZA 

2022. GODINU 

I 

Odobrava se unos sredstava (primljeni namjnenski 

transferi za obrazovanje 732125) u Budţet Kantona Sarajevo za 

2022. godinu u iznosu od 647 KM koja su JU "Prva gimnazija" 

doznaĉena od strane Ambasade Republike Italije u skladu sa 

Ugovorom na ime realizacije smještaja studenata iz Italije koji 

borave u BiH. 

Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošaĉka jedinica Naziv budţetskog korisnika 

21 03 0001 JU "Prva gimnazija" 

na ekonomskom kodu: 
Ekon. Kod Subanalitika Funkcija Opis Iznos 

(u KM) 

6139 - 092 Ugovorene i druge posebne 

usluge 

647 

II 

Odobrava se unos sredstava (primljeni tekući transferi od 

općina 732116) u Budţet Kantona Sarajevo za 2022. godinu u 

iznosu od 732 KM koja su JU "Centar za slijepu i slabovidnu 

djecu i omladinu" doznaĉena od strane Općine Centar Sarajevo 

u skladu sa Zakljuĉkom u svrhu finansiranja prijevoza uĉenika 

sa poteškoćama u razvoju u drugom polugodištu šk.god. 

2021/22. 

Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošaĉka jedinica Naziv budţetskog korisnika 

21 03 0034 JU "Centar za slijepu i slabovidnu 

djecu i omladinu" 

na ekonomskom kodu: 
Ekon. kod Subanalitika Funkcija Opis Iznos(u 

KM) 

6135 - 092 Izdaci za usluge prevoza i goriva 732 

III 

Odobrava se unos sredstava (primljeni tekući transferi od 

općina 732116) u Budţet Kantona Sarajevo za 2022. godinu u 

iznosu od 10.000 KM koja su JU "Sarajevska filharmonija" 

doznaĉena od strane Općine Centar Sarajevo u skladu sa 

Ugovorom u svrhu finansiranja programskih aktivnosti i 

projekata. 

Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošaĉka jedinica Naziv budţetskog korisnika 

22 02 0002 JU "Sarajevska filharmonija" 

na ekonomskom kodu: 
Ekon. kod Subanalitika Funkcija Opis Iznos(u 

KM) 

8213 - 082 Nabavka opreme 10.000 

IV 

Odobrava se unos sredstava (primljeni tekući transferi od 

općina 732116) u Budţet Kantona Sarajevo za 2022. godinu u 

iznosu od 5.000 KM koja su JU "Biblioteka Sarajeva" 

doznaĉena od strane Općine Centar u skladu sa Ugovorom za 

finansiranje ĉlanarine za osobe 65+. 

Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošaĉka jedinica Naziv budţetskog korisnika 

22 02 0011 JU "Biblioteka Sarajeva" 

na ekonomskom kodu: 

Ekon. kod Subanalitika Funkcija Opis 

Iznos 

(u KM) 

8213 - 082 Nabavka opreme 5.000 

V 

Odobrava se unos sredstava (primljeni tekući transferi od 

općina 732116) u Budţet Kantona Sarajevo za 2022. godinu u 

iznosu od 5.000 KM koja su KJU "Porodiĉno savjetovalište"4 

doznaĉena od strane Općine Novi Grad Sarajevo u skladu sa 

Sporazumom za planirane aktivnosti ustanove. 

Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošaĉka jedinica Naziv budţetskog korisnika 

23 04 0001 KJU "Porodiĉno savjetovalište" 

na ekonomskom kodu: 

Ekon. kod Subanalitika Funkcija Opis 
Iznos(u 

KM) 

8213 - 107 Nabavka opreme 5.000 

VI 

Odobrava se unos sredstava (primljeni tekući transferi od 

Federacije 732112) u Budţet Kantona Sarajevo za 2022. godinu 

u iznosu od 2.375 KM koja su Univerzitet u Sarajevu - 

Ekonomski fakultet doznaĉena od strane Fondacije za 

mobilnost studenata i nastavnika Federacije BiH u skladu sa 

Ugovorom u svrhu realizacije realizacije projekta CEEPUS III. 

Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošaĉka jedinica Naziv budţetskog korisnika 

35 02 0005 Univerzitet u Sarajevu - Ekonomski 

fakultet 


